Il cristianissimo Luigi XII, re di Francia e duca di Milano, a dì 14 di novembre con
amplio diploma confermò, e ratificò, tutti i privilegi, immunità, esenzioni ed indulti,
concessi da’ suoi antecessori nel ducato di Milano alla comunità di Pontremoli, nel
modo che segue (332):

Lodovicus Dei Gratia, Francorum, Neapolis, et Hierusalem  Rex et Mediolani Dux.

Universis et singulis praesentes litteras nostras inspecturis notum facimus, quod

nomine Comunitatis et Hominum Terrae Nos trae Pontremuli Nobis expositum fuit,

sicuti ipsi habent nonnulla Privilegia, capitula, franchigias, immunitates,

concessiones, exemptiones, et indulta per Antecessores Nostros in Ducatu

Mediolanensi eis concessa, quibus hactenus usi et gavisi sunt; utun

(331) Ex libro consiliorum ab a. 1502 ad a. 1518, foglio 6.
(332) Ex libro primo consiliorum post incendium, foglio 145.
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turque, et gaudent de presenti; et quia dubitant injuturum in eis turbari, aut

rnolestari, et inquietari; nisi a Nobis con firmentur, quod humillime Nobis supplica

tum fuit, ut ea approbare et con-firmare dignemini, et super ipsis gratiam, et

liberalitatem Nostram impartiri, ac opportunas litteras concedere. Nos itaque

ipsorum supplicantium requisitioni, tamquant juri, et honestati consonae benigne

annuere volentes, attenta maxìme eorum f ide, et devotione erga Nos, et Statum

Nostrum, His nostris dieta Privilegia, capitula, franchigias, irnmunitates,

concessiones, exemptiones, et indulta rata, et grata habentes, ea laudamus,

ratificamus, et approbamus, ac volumus, et concedimus, ut ejsdem supplicantes, ipsi

prout retro actis temporibus rite, ac recte usi, et gravisi sunt, utunturque, et gaudent,

de presenti infuturum utantur et gaudeant ornni con tradictione cessante. Mandantes

bene dilectis, et fidelibus Cancellano, et Presidenti, ac Senatonibus, Senatum

Nostrum Mediolani tenentibus, nec non Magistris intractarum nostrarum, ceterisque

omnibus officialibus, et subditis nostnis, ad quos spectat, et spectabit. Quatenus

ipsossupplicantes dictis privilegi js, capitulis, franchigiis, immunitatibus,

concessionibus, exemptionibus et indultis in futurum, sicuti temponibus praeteritis,

rite ac recte usi, et gravisi sunt, ac de praesenti utuntur, et gaudent, uti, et gaudere

faciant, et omnino patiantur. Quoniam sic nobis placet et fieri volumus. Que ut firma,

et stabilia, perpetuis maneant temporibus. Sigillum nostrum praesentibus

apponendum duximus, salvo tamen in omnibus jure nostro, et quolibet alieno. Datum